DECRETO LEGISLATIVO Nº. 004/10DECRETO LEGISLATIVO Nº. 004/10DECRETO LEGISLATIVO Nº. 004/10DECRETO LEGISLATIVO Nº. 004/10

DE 17DE 17DE 17DE 17 DE  DE  DE  DE MAIO DE 2.010MAIO DE 2.010MAIO DE 2.010MAIO DE 2.010

    “Institui no âmbito da Câmara Municipal
de Santa Rita do Passa Quatro o Diploma
de Atirador Destaque do Ano na
Circunscrição do Município de Santa Rita
do Passa Quatro”.

                                   Ver. MARCELO SIMÃO                                   Ver. MARCELO SIMÃO                                   Ver. MARCELO SIMÃO                                   Ver. MARCELO SIMÃO, , , , Presidente da Câmara
Municipal da Estância de Santa Rita do Passa Quatro - SP. no uso das
atribuições  que lhe são conferidas por Lei.

       FAÇO SABERFAÇO SABERFAÇO SABERFAÇO SABER que a Câmara Municipal da Estância de
Santa Rita do Passa Quatro - SP., aprovou e a Mesa da Câmara promulga
o seguinte Decreto Legislativo:Decreto Legislativo:Decreto Legislativo:Decreto Legislativo:

                Art. 1º.Art. 1º.Art. 1º.Art. 1º. Fica instituído no âmbito da Câmara
Municipal de Santa Rita do Passa Quatro, o Diploma de “Atirador
Destaque do Ano”, a ser outorgado a três (03) dos integrantes da turma
de atiradores matriculados no TG 02-077 deste município.

       Art. 2º.Art. 2º.Art. 2º.Art. 2º. Os atiradores que receberão o Diploma de
“Atirador Destaque do Ano” serão escolhidos pelo Tiro de Guerra do
Município, que encaminhará para a Câmara Municipal o nome dos
indicados, com a respectiva qualificação, até o dia 30 de setembro de cada
ano.

     Art. 3º.Art. 3º.Art. 3º.Art. 3º. A outorga do presente diploma será feita em
Sessão Solene, em data a ser aprazada pelo Excelentíssimo Senhor
Presidente desta Casa de Leis e o Chefe de Instrução do TG 02-077 deste
município, até o final do ano em exercício.

     Art. 4º.Art. 4º.Art. 4º.Art. 4º. As despesas decorrentes da execução deste
Decreto Legislativo correrão por conta de dotações orçamentárias
próprias do orçamento.

                 Art. 5 Art. 5 Art. 5 Art. 5º. º. º. º. Este Decreto Legislativo entrará em vigor na
data de sua publicação.

                                Câmara Municipal da Estância de Santa Rita do Passa,

17 de maio de 2.010.

Ver. Marcelo SimãoVer. Marcelo SimãoVer. Marcelo SimãoVer. Marcelo Simão
PresidentePresidentePresidentePresidente

Ver. José Mário Castaldi                  Ver. José Mário Castaldi                  Ver. José Mário Castaldi                  Ver. José Mário Castaldi                         Ver. Paulo César Missiatto       Ver. Paulo César Missiatto       Ver. Paulo César Missiatto       Ver. Paulo César Missiatto
1º Secretário                                                2º Secretário1º Secretário                                                2º Secretário1º Secretário                                                2º Secretário1º Secretário                                                2º Secretário

                             Publicado na Secretaria da Câmara Municipal da
Estância de Santa Rita do Passa Quatro, em 18 de maio de 2.010.

                                        Régia Maria Alves Fernandes RibeiroRégia Maria Alves Fernandes RibeiroRégia Maria Alves Fernandes RibeiroRégia Maria Alves Fernandes Ribeiro
                                                                            Diretora do Serviço Legislativo SubstitutaDiretora do Serviço Legislativo SubstitutaDiretora do Serviço Legislativo SubstitutaDiretora do Serviço Legislativo Substituta